



# DON CARLOS

## MAJÓWKA

### Z TRASĄ PIESZĄ I ROWEROWĄ

22.05.2022 r.



55 LAT  
PTTK  
KOŁO ZAKŁADOWE  
PRZY HUCIE  
ALUMINIUM KONIN



W trasie autokarowo-piesznej uczestniczyło 26 osób (w tym 21 członków Koła). Trasę prowadzili przewodnicy turystyki pieszej PTTK: Roman Kwaśniewski i Grażyna Łyjak. Autokar o godz. 9:00 ruszył spod Wieży Ciśnień i przewiózł uczestników do Królikowa, a dokładnie do leśniczówki. Po drodze Grażyna przekazała uczestnikom niezwykle barwną historię Grodźca i zespołu parkowo-pałacowego w Grodźcu, a Roman przytoczył historię buntu chłopskiego w Królikowie. Przy leśniczówce rozpoczęła się i skończyła trasa piesza. Prowadziła najpierw dawną ścieżką dydaktyczną „Bocian” (w okolicy miał gniazdo bocian czarny), a następnie ścieżkami leśnymi. Trasa miała ok. 6 km długości. O godz. 12:00 autokar zaparkował przy Ośrodku Edukacji Leśnej w Grodźcu, gdzie uczestnicy mogli zapoznać się z ofertą edukacyjną tego miejsca – stała wystawa, zagroda zwierząt, tablice informacyjne, droga wśród koron drzew na wysokości kilku metrów. Przed 14:00 autokar podjechał na parking przy restauracji „Don Carlos” w Tomaszewie, gdzie na posiłku rajdowym spotkały się obie trasy. Uczestnicy trasy rowerowej już czekali przed restauracją. Po posiłku i wspólnym zdjęciu autokar odjechał do Konina i trasa zakończyła się przy wieży Ciśnień.



W trasie rowerowej wzięło udział 31 osób (w tym 13 członków Koła). Trasę prowadziła Wioletta Wanat przy wsparciu Doroty Maciejewskiej – przewodnika turystyki kolarskiej PTTK. Nad bezpieczeństwem uczestników czuwali ponadto: Witold Mazurek i Zbigniew Szczypkowski – posiadający uprawnienia do kierowania ruchem. Rowerzyści ruszyli z Bulwaru Nadwarciańskiego w Starym Koninie o godz. 10:00. Przejechali przez Park im. Chopina, Żychlin, wokół zbiornika na Powie, Lisiec Mały i Karsy, bezpiecznie docierając do restauracji „Don Carlos”. Po wspólnym posiłku grupa kontynuowała przejazd przez Trójkę i Stare Miasto do Konina, gdzie trasa została zakończona.